- 1/1 -

 第 2 回壬生町羽生田地区用地造成事業自然環境保全モニタリング委員会

  議 事 録 要 旨

１ 日 時 平成 24 年 3 月 19 日（月曜日）17:00～18:00

２ 場 所 栃木県企業局第 1会議室

３ 出席者 委員長  青木章彦（作新学院大学女子短期大学部教授）

委員   杉山恵一（壬生町羽生田地区連絡協議会長）

委員   香川清彦（宇都宮大学農学部生物生産科学科）

 委員   野中 純（日本野鳥の会栃木調査記録委員長）

 事務局： 県 企業局地域整備課 5名、壬生町商工観光課 1名、

栃木土木事務所 2名

外 業務請負者 2名

４ 調 査

（１）助谷バイパスの保全対策計画（案）について（資料 1-1）、サシバ S13・S19 ペアの行動

状況および飛翔図（H23 調査結果）について（資料 1-2）

◇資料 1-1（助谷バイパスの保全対策計画（案））について事務局が説明し、保全計画（案）

に基づいてモニタリングおよび保全対策を行うことで了承された。

（２）その他

◇県道の羽生田鶴田線は 4 月 6日をもって供用開始となる。また、第 2調整池が完成した

ことから、稀少植物の播種を行う予定であり、その際は、委員の方々に連絡する。

◇閉会

以上をもって散会となった。